PORTARIA N° 212/CBMSC/2012, de 02 de julho de 2012.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuigdes legais de acordo com o Art. 7°, inciso II, da Lei
Complementar n° 318, de 17 de janeiro de 2006, combinado com o o Art. 3°, do Decreto n°® 4.633,
de 11 de agosto de 2006, PROMOVE, com efeitos a contar de 11 de maio de 2012, A
GRADUACAO DE SOLDADO BM DE 3* CLASSE, os Bombeiros Militares abaixo relacionados:

Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM

930589-0
930597-1
930590-4
930612-9
930584-0
930582-3

REGINALDO DE OLIVEIRA

PAULO EDUARDO FIGUEIREDO MARTINS
ROGER RICARDO MAFRA

FELIPE MIRANDA PRADO

BRUNA DE PAULA SCHAFHAUSER
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA CUNHA


mailto:dpcjdch@cbm.sc.gov.br

Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM

930579-3
379288-9
930583-1
930587-4
930592-0
930245-0
360971-5
930624-2
930241-7
930620-0
655904-2
930614-5
930578-5
930613-7
930607-2
930611-0
930600-5
930615-3
929515-1
379395-8
930576-9
930619-6
930596-3
930602-1
930605-6
383342-9
930593-9
930606-4
930609-9
930595-5
930580-7
930586-6
930598-0
930618-8
656225-6
929487-2
652290-4
930581-5
930243-3
379425-3
930625-0
385817-0
930604-8
930594-7
930601-3
930608-0
930591-2
930621-8
930617-0
352983-5
930622-6
395302-5

NATASHA DE OLIVEIRA CASTRO
RAFAEL LUIS ALVES

DANIEL ALFREDO DEMATE

FELIPE ROSA

MAURICIO LUCAS COSTA MAGALHAES

ANDRE PHELIPPE MISTURINI DOS SANTOS

ANDRE BERZAGUI

DIONE MACHADO LUCIO
FRANCISCO JOSE BARRETO

JOSE HEIDEN JUNIOR

RODRIGO GONCALVES BARP
DIEIMIS LUIZ ERLO

GUILHERME FURTADO VIEIRA

JOAO RICARDO FERREIRA DA COSTA
DOUGLAS TIAGO VIVIAN

RODRIGO COUTINHO DA SILVA
ANDERSON BRUNO ASSUNCAO
EVERTON DE PADUA COSTA
LEANDRO JOSE DEBONA

ITAMARA CARDOSO FERMINO
GRAZIELA VALDETE RODRIGUES
JACKSON RODRIGO LUZ DA SILVA
MARCOS PAULO ARALDI

DIEGO PELOSO

FRANCISCO WILMAR SCHMITT FILHO
ALICE ALEXANDRE LUNARDI
EDUARDO MACHADO NOGARETI
EVERTON REIS DA SILVA
MAURICIO JACOBI REVELANT
JOAO PAULO VIANA ABRANTES
JANAISA RAMOS FLORES

FELIPE PERI

SAINT CLAIR VEIGA PATRICIO JUNIOR
EMERSON LUIZ DA SILVA

CARLOS AUGUSTO LOPES LETTI
BRUNO FRAGA DO AMARAL
KAROLINE SERAFIM FARIAS
THAYSE GABRIELA DOS SANTOS
RAPHAEL JENNER OZORIO
LEONARDO PESSIN
CLERIO ANDRE ROVERSI

ELISON WITT DOS SANTOS

WALTER JOSE DE BORBA NETTO
MARCELO PEREIRA DAL PONT
EVANDRO DOS SANTOS

MICHEL CARDOSO

DIOLI ISMAR SCZMANSKI DA SILVA
JOSE GUSTAVO FAGUNDES TAVARES
MARCIO DE AMORIM LOURENCO
JULIANO CARLOS CIDRAL
EDUVALDO MANOEL GARCIA FILHO
OZAIR HOFEMANN DA CRUZ JUNIOR



Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM
Sd NQ BM

930585-8
930603-0
930610-2
930616-1
930588-2
383337-2
930623-4

JOYCE CRISTINA KAIBER

MARCOS ROBERTO ZBITKOWSKI
THIAGO DOS SANTOS JOSE

DIOGO RODRIGO SPIES

JOSE PAULO MACHADO DE ASSUNCAO
GERMANO ELIAS CASAGRANDE
LAIONEL DA SILVA

Coronel BM - JOSE LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC



