

PORTARIA N° 212/CBMSC/2012, de 02 de julho de 2012.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais de acordo com o Art. 7º, inciso II, da Lei Complementar nº 318, de 17 de janeiro de 2006, combinado com o o Art. 3º, do Decreto nº 4.633, de 11 de agosto de 2006, PROMOVE, com efeitos a contar de 11 de maio de 2012, À GRADUAÇÃO DE SOLDADO BM DE 3^a CLASSE, os Bombeiros Militares abaixo relacionados:

Sd NQ BM	930589-0	REGINALDO DE OLIVEIRA
Sd NQ BM	930597-1	PAULO EDUARDO FIGUEIREDO MARTINS
Sd NQ BM	930590-4	ROGER RICARDO MAFRA
Sd NQ BM	930612-9	FELIPE MIRANDA PRADO
Sd NQ BM	930584-0	BRUNA DE PAULA SCHAFHAUSER
Sd NQ BM	930582-3	MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA CUNHA

Sd NQ BM	930579-3	NATASHA DE OLIVEIRA CASTRO
Sd NQ BM	379288-9	RAFAEL LUIS ALVES
Sd NQ BM	930583-1	DANIEL ALFREDO DEMATÉ
Sd NQ BM	930587-4	FELIPE ROSA
Sd NQ BM	930592-0	MAURICIO LUCAS COSTA MAGALHÃES
Sd NQ BM	930245-0	ANDRÉ PHELIPPE MISTURINI DOS SANTOS
Sd NQ BM	360971-5	ANDRÉ BERZAGUI
Sd NQ BM	930624-2	DIONE MACHADO LÚCIO
Sd NQ BM	930241-7	FRANCISCO JOSÉ BARRETO
Sd NQ BM	930620-0	JOSE HEIDEN JUNIOR
Sd NQ BM	655904-2	RODRIGO GONÇALVES BARP
Sd NQ BM	930614-5	DIEIMIS LUIZ ERLO
Sd NQ BM	930578-5	GUILHERME FURTADO VIEIRA
Sd NQ BM	930613-7	JOÃO RICARDO FERREIRA DA COSTA
Sd NQ BM	930607-2	DOUGLAS TIAGO VIVIAN
Sd NQ BM	930611-0	RODRIGO COUTINHO DA SILVA
Sd NQ BM	930600-5	ANDERSON BRUNO ASSUNÇÃO
Sd NQ BM	930615-3	EVERTON DE PADUA COSTA
Sd NQ BM	929515-1	LEANDRO JOSÉ DEBONA
Sd NQ BM	379395-8	ITAMARA CARDOSO FERMINO
Sd NQ BM	930576-9	GRAZIELA VALDETE RODRIGUES
Sd NQ BM	930619-6	JACKSON RODRIGO LUZ DA SILVA
Sd NQ BM	930596-3	MARCOS PAULO ARALDI
Sd NQ BM	930602-1	DIEGO PELOSO
Sd NQ BM	930605-6	FRANCISCO WILMAR SCHMITT FILHO
Sd NQ BM	383342-9	ALICE ALEXANDRE LUNARDI
Sd NQ BM	930593-9	EDUARDO MACHADO NOGARETI
Sd NQ BM	930606-4	ÉVERTON REIS DA SILVA
Sd NQ BM	930609-9	MAURICIO JACOBI REVELANT
Sd NQ BM	930595-5	JOÃO PAULO VIANA ABRANTES
Sd NQ BM	930580-7	JANAISA RAMOS FLORES
Sd NQ BM	930586-6	FELIPE PERI
Sd NQ BM	930598-0	SAINT CLAIR VEIGA PATRICIO JUNIOR
Sd NQ BM	930618-8	EMERSON LUIZ DA SILVA
Sd NQ BM	656225-6	CARLOS AUGUSTO LOPES LETTI
Sd NQ BM	929487-2	BRUNO FRAGA DO AMARAL
Sd NQ BM	652290-4	KAROLINE SERAFIM FARIA
Sd NQ BM	930581-5	THAYSE GABRIELA DOS SANTOS
Sd NQ BM	930243-3	RAPHAEL JENNER OZÓRIO
Sd NQ BM	379425-3	LEONARDO PESSIN
Sd NQ BM	930625-0	CLERIO ANDRE ROVERSI
Sd NQ BM	385817-0	ÉLISON WITT DOS SANTOS
Sd NQ BM	930604-8	WALTER JOSÉ DE BORBA NETTO
Sd NQ BM	930594-7	MARCELO PEREIRA DAL PONT
Sd NQ BM	930601-3	EVANDRO DOS SANTOS
Sd NQ BM	930608-0	MICHEL CARDOSO
Sd NQ BM	930591-2	DIÓLI ISMAR SCZMANSKI DA SILVA
Sd NQ BM	930621-8	JOSÉ GUSTAVO FAGUNDES TAVARES
Sd NQ BM	930617-0	MARCIO DE AMORIM LOURENÇO
Sd NQ BM	352983-5	JULIANO CARLOS CIDRAL
Sd NQ BM	930622-6	EDUVALDO MANOEL GARCIA FILHO
Sd NQ BM	395302-5	OZAIR HOFEMANN DA CRUZ JUNIOR

Sd NQ BM	930585-8	JOYCE CRISTINA KAIBER
Sd NQ BM	930603-0	MARCOS ROBERTO ZBITKOWSKI
Sd NQ BM	930610-2	THIAGO DOS SANTOS JOSÉ
Sd NQ BM	930616-1	DIOGO RODRIGO SPIES
Sd NQ BM	930588-2	JOSÉ PAULO MACHADO DE ASSUNÇÃO
Sd NQ BM	383337-2	GERMANO ELIAS CASAGRANDE
Sd NQ BM	930623-4	LAIONEL DA SILVA

Coronel BM - JOSÉ LUIZ MASNIK
Comandante-Geral do CBMSC